
 

OGGETTO: accertamento della regolarità del procedimento e nomina vincitrice per il 
conferimento di un incarico di collaborazione per l’avviso n° 1/2025 per il conferimento di un 
incarico di collaborazione nell’ambito del progetto “Italian borderscapes after 2020. Mapping, 
unfolding, and re-framing border territories in response to the Covid-19 pandemic” 
DUS.PN027.001. 
 

IL DIRETTORE f.f. 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 
della legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
della Presidente del CNR n. 119, prot. n. 0241776 del 10 luglio 2024, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, entrato in vigore il 1° agosto 2024; 

VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione” disponibile sul sito del 
CNR in allegato alla circolare 30/2009 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive 
modificazioni ed integrazioni, in particolare, l’art. 35 comma 3 lett. e), l’art. 35-bis inserito dall’art. 
1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della 
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari 
opportunità”; 

VISTO l’avviso di selezione n.1/2025 per il conferimento di un incarico di collaborazione 
nell’ambito del progetto “Italian borderscapes after 2020. Mapping, unfolding, and re-framing 
border territories in response to the Covid-19 pandemic” DUS.PN027.001, pubblicato nel sito CNR 
con codice n. 2025/82 del 10/04/2025; 
VISTO il provvedimento di nomina commissione esaminatrice prot. n.140860 del 28/04/2025; 

VISTO il verbale della Commissione redatto in data 28/04/2025, 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

  



 

DISPONE 

L’approvazione degli atti dell’avviso n°1/2025, per il conferimento di un incarico di collaborazione 
nell’ambito del progetto “Italian borderscapes after 2020. Mapping, unfolding, and re-framing 
border territories in response to the Covid-19 pandemic” DUS.PN027.001, pubblicato nel sito CNR 
con codice n. 2025/82 del 10/04/2025; 
La nomina della dott.ssa Ilaria De March quale vincitrice dell’avviso indicato in oggetto. 

 

 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott. Fabrizio Tuzi 


		2025-04-29T17:59:17+0200
	Fabrizio Tuzi




